wysokiej cenie tego dzieła nie sprzedano go na aukcji. Senten-

cje na zawieszce wykonano pismem wypukłym na punktowa-

nym tle, aby wyróżnić ważność tej kaligrafii.

Ryc. 4. Rewers najokazalej zdobionego instrumentu perskie-

go, sygnowanego pod prostokątem cienia: Wykonał Abd al.-

Ghafŭr oraz datowane na 1198 A.H. = 1783/4 A.D. Prace tego

twórcy należą do bardzo cennych – symetria, zdobnictwo

i kaligrafia (fragmenty Koranu) są najwyższej jakości, jak

również wrażenie estetyczne.

Ryc. 5. Rewers Astrolabium bez sygnatury, lecz z datą 1556 A.D.

Prawdopodobny twórca to Gualterius Arsenius, wybitny astro-